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Haapsalu kultuurikeskuse vali-
misjaoskonnas polnud paar mi-
nutit enne keskpäeva peale jaos-
konnakomisjoni liikmete keda-
gi. „See on küll esimene kord, 
kui järjekorda pole,” ütles jaos-
konnakomisjoni esimees Mari-
na Tammik. 

Täpselt keskpäeval aga sam-
mus esimene valija Regina oma 
häält andma. Tema kannul tek-
kis ka järjekord. Eraldi lauad olid 
jaoskonnas Haapsalu valijatele ja 
mujal valijatele, valdav osa vali-
ma tulnutest olid aga Haapsalu 
elanikud. 

„Martin Judanovile,” ütles Re-
gina pärast valimist, kellele te-
ma hääl läks. „Haapsalu vajab 
uuemat lähenemist.” 

Tehisaru andis nõu
Kõik valijad aga sama kindlad 
ei olnud. Hääletama suundunud 
Maimo muutis valimissedelile 
kirjutades meelt. Järjekorras oo-
dates ütles ta, et on Isamaa poolt 
hääletaja, kuid hakkas siis kaht-

lema: eelmistel valimistel võis 
hääl ka valimisliidule HaRi min-
na. „Ma hääletaks praegugi Suk-
lese poolt, ta on tore,” ütles Mai-
mo. 

Kui sedel oli kasti potsatanud, 
tunnistas naine, et hääl läkski 
ametis olevale linnapeale. 

Umbes 20 minutit pärast jaos-
konna avamist tuli hääletama 
Anette, kes tunnistas, et oli mõel-
nud küll e-hääletada, kuid läks 
mööda ja otsustas siiski koha-
peal hääletada. Eeltöö oli Anet-
tel tehtud: ta lasi nimekirjad te-
hisarul läbi analüüsida, kaalus 
plusse ja miinuseid ning otsus-
tas valimisliidu Terve Haapsalu 
kasuks. „Nad on keskendunud 
noorte siia jäämisele. Väljarän-
ne on olnud üsna kriitiline vii-
mastel aastatel,” ütles Anette. 

Kõik valima läinud aga oma 
valikut ei avaldanud. „Seda ei to-
hi öelda, see on keelatud,” ütles 
Aavo. Nii palju mees siiski tun-
nistas, et tal on aastaid olnud 
kindel erakond, kellele oma 
hääle annab, kuid isik on muu-
tunud. „Mis tehtud, see tehtud, 
kaelast ära,” lisas mees. 

Esimese 20 minutiga käis 
Haapsalu valimisjaoskonnas 
hääletamas 25 inimest, neist 
valdav osa Haapsalu elanikud, 
sekka mõni ka kaugemalt tulnu. 

Eile kella 13ks oli hääle and-
nud 2,3 protsenti Läänemaa va-
lijatest, 50 pabersedelil ja 315 
elektrooniliselt. Eestis keskmi-
selt oli samaks ajaks valimis-
protsent 2.

Kestavad nädal aega
Igas Läänemaa omavalitsuses 
on neljapäevani avatud üks va-
limisjaoskond: Haapsalus kultuu-
rikeskuses, Lääne-Nigulas Taeb-
la vallamajas, Lääneranna vallas 
Lihula viinaaidas ja avatud on ka 
Vormsi jaoskond. Neljapäevani 
saavad neis jaoskondades hääle 
anda kõik olenemata omavalitsu-
sest, kuhu ollakse registreeritud. 

Reedest on avatud kõik vali-
misjaoskonnad, kuid siis saab 
hääletada vaid oma valimisring-
konna piires. 

E-hääletamine kestab laupäe-
val kella 20ni. Pühapäevasel va-
limispäeval saab antud e-häält 
pabersedeliga muuta. 

Esimesed hääled 
jõudsid valimiskasti
Esmaspäeval algasid kohalike omavalitsuste 
valimiste eel- ja e-hääletamine. Kui e-hääletamine 
algas kell 9, siis jaoskonnad avati kell 12 päeval. 

Esmaspäeva keskpäeval avati valimisjaoskonnad. Esimese 20 minutiga käis Haapsalus valimas 
25 inimest. � MALLE-LIISA RAIGLA

Siin võiks olla 
teie reklaam!

Võtke ühendust reklaam@le.ee.
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Kõik valima

E 
ile algas häälte andmine tänavustel ko-
halike omavalitsuste volikogude valimis-
tel ja lõunaks olid läänlased juba näi-

danud üles suuremat aktiivsust kui Eestis kesk-
miselt – meil oli hääletanuid 2,3 protsenti, kogu 
Eestis 2 protsenti.

Nüüd tuleks head stardikiirendust ära kasuta-
da ning jõuda selleni, et pühapäeva õhtuks, kui 
urnid pitseeritud ja hakatakse hääli lugema, on 
igal läänlasel oma kodanikukohus täidetud.

Kindlasti on lõviosal valijaist oma eelistus juba 
olemas. Pandagu see siis kirja – kas elektroonili-
selt või tavapärasel moel valimiskabiinis, ristike-
sega paberile. Vahet pole, kumb hääletusmeetod 
valitakse, sest mõlemad viivad sihini. 

K 
el pole valik ent veel tehtud, tuleks kii-
remas korras sellele mõelda. Lõpliku 
otsuse võib kahtlemata langetada ka 

valimissedeli järjekorras, valimiskabiinis seeski, 
siiski võiks selleni viiv protsess olla pikem ja läbi-
mõeldum. Niisiis võetagu kohe valimisnimekirjad 
ette, kaalutagu kandidaatide plusse ja miinuseid 
ning leitagu nende hulgast see parim. Kindlasti 
pole ta ideaalne, võibolla pole ta nimekirigi see, 
keda tavaliselt valima ollakse harjutud, kuid see 
ei tohiks heidutada. Ideaalset kandidaati end esin-
dama ongi raske leida – kui just ise ei kandideeri-
ta. Tähtis on, et plussid miinused üles kaaluvad.

Lääne Elu annab veel kaks nõuannet. Esiteks 
valitagu keegi, kes pole valijast endast silmanäh-
tavalt rumalam. Targem võib olla, peakski olema. 
Teiseks on hea valiku tunnus, et seda võib teistele 
vabalt tunnistada. Kui oma valikut on piinlik ni-
metada, pole see ehk siiski see kõige õigem valik.

Aga nüüd kõik valima!

 LAUSELAEN

„Kas me oleme totaalne provints,  
kus pole telereporteritki.” 
Urmas Sukles, Haapsalu linnapea. Lääne Elu, 11. oktoober

 TEISED LEHED

Keda valida?

POSTIMEES. Praegu käib nii tuline võitlus iga valija hääle 
eest, et rusikad välguvad ja kivid lendavad ka kõige otsese-
mas tähenduses, kirjutab psühholoog Tõnu Ots Postimehes. 

Enamik erakondi ja valimisliitusidki räägib sisult ühte 
ja sama – tuleviku parandamiseks tuleks valida vaid õige-
mad tegijad. Oleviku ehk olude paremaks tegemisest rää-
givad vähesed. Ja nemadki saavad kohe vastu päid ja jalgu 
kui egoistlikud, lühinägelikud ja rumalad.

Neile, kes on sotsiaalse või parteilise kuuluvuse põhjal 
juba otsuse teinud, poleks vaja ei kähmlust ega reklaami. 
Võitlus käib hingede pärast, kes peavad eelkõige ise sel-
geks saama, mille nimel see ühiskonna palavik kuumaks 
köetud on. Need on suures osas see ühiskonna „erirühm”, 
kel pole sooja ega külma tulevikuillusioonidest: vaesemad 
või vaesunud, pensionärid, mistahes põhjustel kodused, 
töötud, puudega, toetuste ja abi saajad ning nüüd juba ka 
nälga kannatavad. 

Mille järgi otsustades see ühiskonna osa valima tuleb? 
Nende arusaam üldistatult on: kui elu on vilets, teeb viletsu-
se lisamine või täiustamine või parandamine olukorra vaid 
hullemaks. Olgu kõne all siis kallinev kaup, elekter, teenu-
sed või maksud. Eriti on see tunnetatav just vanemate ini-
meste puhul, kellele see kunagi eri aegadel lubatud roosi-
line tulevik on olevikuna käes. Ja eelkõige nemad ütlevad: 
mis mul taas ühest tuleviku udust, tehke olevik heaks. Me 
valime üksikisikuid. Lugege läbi, palju on nende program-
mides asju, mida nad tahavad nii teha. Just nüüd, just siin 
ja just kiiresti.

Poliitikute kirjutamata reegel on, et tuleviku eest ei pea-
gi vastutust võtma – saab silma vaadates valetada, lakke 
vaadates oletada ja maha vaadates lubadusi jagada. Tule-
viku heaolu saab aga kindlamalt rajada tugevale olevikule 
ning seda on hoopis raskem saavutada, kirjutab Tõnu Ots.

  Inimestele tuleb selgitada,  
miks keskmise kiiruse  
kontroll ei ole järjekordne riigi­
eelarve täitmise vahend, vaid 
reaalselt elusid päästev süsteem. 

TARMO  
VANAMÕISA
Haapsalu kolledži 

liiklusohutuse  

õpetaja

tu ning inimkehal on olenemata sõi-
duki turvalisusest taluvuse piirid.

S eetõttu vajab uus prog-
ramm peale tehniliste la-
henduste ka ausat ja järje-
kindlat suhtlust avalikkuse-

ga. Inimestele tuleb selgitada, miks 
keskmise kiiruse kontroll ei ole järje-
kordne riigieelarve täitmise vahend, 
vaid reaalselt elusid päästev süsteem. 
Eesti on juba liiga kaua lohutanud 
end loosungitega ja uus programm 
ei tohi jääda järjekordseks paberiks, 
mille kohta riigikontroll kümne aas-
ta pärast ütleb, et „eesmärgid jäid 
saavutamata”.

Keskmise kiiruse kontroll ei ole 
populaarne teema, sest see tähen-
dab rohkem vastutust ja vähem mu-
gavust, aga kui päriselt tahame, et 
2035. aastal ei peaks mõni perekond 
matma liiklusõnnetuse tõttu oma lä-
hedast, siis on see samm vältimatu. 
Küsimus pole enam selles, kas seda 
vajame, vaid selles, et millal meil 
on julgust astuda samm, mis pääs-
tab elusid.

tempos, mis omakorda vähendab 
närvilisi möödasõite, ühtlustab liik-
lusvoogu ja vähendab ka õnnetus-
te riski. Mitmes lähiriigis nagu näi-
teks Leedus on keskmise kiiruse 
mõõtmine tõestanud oma väärtust 
ja õnnetuste arv on langenud küm-
nete protsentide võrra.

Aga kas see lahendab kõik prob-
leemid? Muidugi mitte, sest suuri-
mad riskid on meil endiselt taristu 
ja liikluskultuuri vahelises konflik-
tis ehk sõidukijuhis. Eestis on luba-
tud suurima sõidukiiruse ületami-
ne olnud alati natuke nagu auasi – 
kui tee on tühi, siis miks ma ei võiks 
vajutada? Probleem on aga selles, et 
üks vale hinnang või ootamatu olu-
kord ei küsi, kui „hea juht” keegi 
on. Füüsika on karm ja andestama-

Kui sõiduk liigub lubatust 
kiiremini, kasvab iga väik-
semgi juhi poolt tehtud vi-
ga mitmekordseks riskiks. 

Statistika ütleb lihtsalt, et iga 1 km/h 
kiiruse kasvu tõstab inimkannatanu-
tega õnnetuse tõenäosust ligi kolm 
protsenti, mis omakorda tähendab, 
et kiiruse vähendamine pole pelgalt 
eesmärk programmis, vaid elu ja sur-
ma küsimus.

Transpordiameti läbi viidud pi-
lootprojektid näitasid, et ligi 40 
protsendil sõidukeist mõõdeti kat-
selõikudel suurem keskmine kiirus 
kui lubatud. Järeldus on ühene: kui 
puudub reaalne kontroll, ignoree-
rib suur osa juhte kehtestatud pii-
ranguid. 

Miks on keskmise kiiruse mõõt-
mine tähtsam kui üksik kaamera 
teeserval? Sellepärast, et see mõ-
jutab kogu sõidustiili. Enam ei pii-
sa sellest, et enne kaamerat pidurit 
tallata ja pärast kiirendades „kao-
tatud” aeg tagasi teha. Keskmine 
kiirus tähendab, et kogu teekon-
na jooksul tuleb püsida mõistlikus 

Eesti uus liiklusohutusprogramm seab endale suurejoonelise 
sihi: kümne aasta pärast peaks olema hukkunute arv vähemalt 
kolm korda väiksem. Ambitsioonikas eesmärk, aga küsimus on, 
kuidas seda saavutada? Üheks peamiseks tööriistaks on välja 
pakutud keskmise kiiruse automaatne kontroll maanteedel.

Keskmine kiirus  
päästab elusid

TOIVO  
TOMINGAS
pensionär

JAANUS  
RIIMETS
kolumnist

se juba riigi kaitsekulutuste real ja ise-
gi siis, kui tänased ei-ütlejad oma ar-
gumentide juurde jäävad. Ärme unus-
ta, et lennurada lõpeb vaid paar kilo-
meetrit enne Rohuküla sadamat. Sa-
dama tähtsust riigikaitses ei oska ma 
küllalt hästi hinnata, kuid kindlasti on 
see tohutu väärtusega rajatis. Ja väärib 
kaitsmist. Ukraina toodab juba praegu 
maailma parimaid meredroone. Ehk 
ajaks asja ja paneks Rohukülaski toot-
mise käima? Vajadus nende järele on 
Läänemeres vägagi suur.

Ja veel. Sõitsin mõni õhtu tagasi 
Marienholmile, et näha, kas on juba 
palju tulesid uute akvaariumi tüüpi 
korterite akendes. Ei olnud. Sellest 
hoolimata usun ja loodan, et küllap 
süttivad tuled peagi juba valmis kor-
terite akendes ja arendustegevus jät-
kub vastavalt projektile.

See on kahe otsaga asi. Kui on pak-
kuda eksklusiivseid elamispindu, tu-
leb neisse jõukat rahvast. Kui on ko-
hapeal jõukaid ja ettevõtlikke inime-
si, tekib ka ettevõtlus.

Võib muidugi väita, et kui kõik 
need asjad käivituksid, läheks vaja 
tuhat tarka ja oskajat töötajat. Tõsi,  
neid praegu Haapsalus pole. Aga ta-
suvad töökohad toovad kohale ka hu-
vilised ja maksud nende palkadelt ai-
tavad lahendada linna rahamuresid.

Uuele linnavalitsusele aga jõu-
du tööle!

euroopaliku tagakiusamise ja vaba-
duste piiramise vastu. Erimeelsusi 
on siiamaani, eriti praeguse presi-
dendi omapära tõttu. 

Ometi on võimalik neid küsimu-
si rahulikult lahendada. Jäämurdja-
te juhtum tõestab seda eriti. Nii Eu-
roopa kui ka maailma teised piir-
konnad peaksid võtma eeskuju väi-
kese, aga tubli Soome oskustest as-
ju ajada. 

lennuväljal olla otsustav sõna mingi 
tööstuse siia toomisel. Kas oleme se-
da üritanud?

Lennuväljal on terve rida massiiv-
seid punkreid, mis võiksid väga häs-
ti sobida militaartoodangu valmis-
tamiseks. Kas oleme selleks kasvõi 
mingi sammukese astunud?

R äägime rahulikumatel tee-
madel. Umbes viis aastat 
tagasi kirjutas haapsalla-
ne Romet Kreek Äripäe-

vas ülevaate, kuidas edeneb teadus-
töö ja tootmine Elcogenis. Siis pak-
kusid sealsed juhid välja mõtte, et 
peagi jõutakse tahkete kütteelemen-
tide arendamisel esimese katseteha-
seni, millele järgneb kümne sarnase 
tehase ehitus. Hiljuti avatigi Elcogeni 
tehas Irus. Nüüd oleks küll ülim aeg 
oma nina sealt uksest sisse torgata, et 
olla esimeste hulgas, kes uue, inno-
vaatilise toodangu tegemiseks omalt 
poolt midagi pakuks ning et järgmi-
ne tootmisüksus tuleks näiteks Pul-
lapääle või Valgeväljale!

Magnetitehasest ma ei unista. Kui-
gi nende järele on maailmaturul suur 
nõudlus, on kuulda, et Narva tehas 
tarbib sama palju elektrit kui 50 000 
narvakat kogu tootmisega. Seda ener-
giat meil siin pole.

Kui aga kaitsetööstusest asja saaks, 
võiks loota, et raudteeühendus tehak-

mad ka kasumi, aga eelkõige on see 
küllalt kaugete ja küllalt erinevate 
rahvaste ja riikide teineteisemõist-
mise tulemus. Hoolimata sellest, et 
Soome valitsuses on praegu konser-
vatiivsema poole esindajad, kaldub 
sealne poliitika pigem vasakule, sa-
mas kui Ühendriigid kalduvad ikka 
enamasti paremale. Ameeriklased 
ongi eurooplastest palju erinevamad, 
nende riik sai alguse just protestist 

Kui ma loen linna vahel 
kirendavailt plakatitelt 
hoogsaid lubadusi, mida 
kõike valimiste võitjad 

hakkavad tegema teisiti, uut moo-
di, muud moodi, läbipaistvalt, üliau-
salt, nööri mööda jm, siis jääb mul-
je, et siiani polegi püütud paremi-
ni tegutseda.

Ma ei usu seda. Öeldakse, et opti-
mism tuleneb infopuudusest. Kui tegi-
ja ei tea, milliseid takistusi ta hakkab 
ületama oma parimate kavatsuste rea-
liseerimiseks, siis juhtubki, et suuga 
saavad suured linnad kähku valmis.

Mind ei olegi huvitanud pisiasjad 
linna arengus, mis küll tähtsad ning 
ootavad raha ja tegemist. Küll aga 
olen mõtteid mõlgutanud teemadel, 
mis võiksid anda arengutõuke kogu 
linnale ja maakonnale.

Kui nüüd lugesin ametimeeste kol-
lektiivsest palvekirjast ministrile, et 
ometi kord jälle raudteeühendus pea-
linnaga taastataks, siis saadud vastus 
ei üllatanud mind. Haapsalus elab üks 
protsent Eesti rahvastikust. Lääne ja 
Hiiu maakondades kokku kaks prot-
senti. Tallinnast vaadates on see ju 
tühjus ja tühine. Vaja oleks vajutada 
teisi nuppe. Koputada teistele ustele.

Meil on linna külje all lennuväli, 
mis võimeline suuri lennukeid vastu 
võtma. Ajal, mil oleme alustanud Ees-
tis massiivse kaitsetööstusega, võiks 

M eie vennasrahva soom-
laste riigijuhid olid mõ-
lemad just hiljuti Val-
ges Majas kirjutamas 

alla tähtsat jäämurdjate lepingut. Kõi-
gile on selge, et see pole ainult mõne 
laeva küsimus. Selliseid lepinguid ei 
sõlmita alati riigijuhtide vahel. 

See on targa ja aruka põhjamaise 
poliitika suursaavutus. Soome saab 
tuhandeid töökohti ja laevaehitusfir-

Mis võiks tulla edasi

Jää vajab lõhkumist
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 AUDIT TULEKUL

ANDRA KIRNA
andra@le.ee

Haapsalu volikogu septembriis­
tungil lisaeelarve arutamisel tek­
kinud vastuseisu asus revisjoni­
komisjon arutama möödunud 
neljapäeval, kutsudes koosole­
kule ka linnapea Urmas Suk­
lese, aselinnapea Innar Mäesa­
lu, linnasekretär Erko Kalevi ja 
finantsjuht Martin Schwindti.

Ükshaaval võeti ette kõik 11 
tänavu linna reservfondist teh­
tud kulutust. 

Revisjonikomisjoni esimees 
Toomas Vallimäe ütles esmaspäe­
val Lääne Elule, et peab otsuseid 
sisult mõistlikeks, sest osalt on 
tegu kehvast majandusaastast 
tingitud olukorraga. Kuid ot­
suste vormistus ei kannata te­
ma sõnul siiski kriitikat. 

Revisjonikomisjoni liikmed 
pidasid reservfondi tingimuste­
le vastavaks ainult kaht rahaeral­
dist – Haeska küla ohtliku puu 
maha võtmiseks ja Asuküla selt­
simaja amortiseerunud küttesüs­
teemi asendamiseks tehtud ku­
lutusi. „Mõlemad on linna üles­
anded ja ootamatud kulutused,” 
ütles komisjoni liige Virge Tiik.

„Seda olen ma kogu aeg öel­
nud – nii volikogu istungil kui ka 
komisjoni koosolekul –, et asjad 
on õiged, lonkab ainult viis, kui­
das neid rahastatud on,” ütles ko­
misjoni kolmas liige Lauri Luik. 

„Meil on selle jaoks varem ol­
nud kaasavad eelarved, spordi­
toetuse küsimiseks on omaette 
koht, on Eesti kultuurkapital. Re­
servfond ei ole see koht, kust lah­
kelt raha jagada, eriti enne vali­
misi. See peaks olema koht, kust 
leida abi, kui midagi tõsist juh­
tub,” lisas Luik.

Raha küsiti fondist 
suuliselt
Komisjoni protokollist nähtub, et 
linnavalitsus on olnud raha and­
mise otsuseid tehes üksmeelne. 
Taotlused raha saamiseks on suu­
lised ja need on teinud linnapea. 
Mitu korda on linn tasunud ar­

ve enne seda, kui linnavalitsus 
vormistas korralduse reservfon­
dist raha eraldada. 

Protokolli kohaselt selgitas 
linnasekretär Erko Kalev, et 
vastavalt haldusmenetluse sea­
dusele võib taotlus olla suuli­
ne. „Haapsalu finantsjuhtimise 
korras ei ole ette antud taotluse 
vormi – siis võib taotluse esitada 
ka suuliselt. Linnavalitsuse liige 

teeb ettepaneku, valitsus arutab 
ja põhjendus formeerub korral­
duses,” ütles ta.

Revisjonikomisjon tsiteerib 
protokollis esitatud seisukohas 
Haapsalu linna finantsjuhtimi­
se korda, mille kohaselt tehak­
se reservfondist raha saamiseks 
linnavalitsusele taotlus, kus näi­
datakse summa, raha kasutami­
se sihtotstarve ja kulutuse vaja­

likkuse põhjendus. „Suulist taot­
lust on võimalik kuulda ja seda 
ei ole võimalik näha,” leidis ko­
misjon. „Kui määruses on kirjas 
sõna „näidatakse”, peab taotlus 
olema vormis, et seda oleks või­
malik näha, seega kirjalik.”

„Peab olema korrektne taot­
lus, mille on esitanud isik, kel­
lel on selleks õigus. Ja see, mil­
leks raha antakse, peab olema 

tõesti ettenägematu ja ka linna 
ülesanne. Mida paljud neist as­
just ei olnud,” ütles Tiik.

Komisjon toetab 
reservfondi auditit
„Haapsalu linnavalitsusel on õi­
gus reservfondi raha kasutada ja 
ta on teinud seda heaperemehe­
likult,” jäi Sukles esmaspäeval 
koosolekul esitatud seisukohta­
dele kindlaks.

„Audiitori poole pöördumist 
ühe konkreetse valdkonna au­
diteerimiseks väljaspool tavapä­
rast pean vajalikuks. Tekkinud 
olukord nõuab audiitori hinnan­
gut. Nii ei ole varem reservfondi 
kasutatud,” ütles Tiik.

„Komisjoni ettepanekud näi­
tavad äärmiselt primitiivset õi­
gusalast arusaamist. Audiito­
ri vastu ei ole muidugi midagi, 
aga ma ei saa ütlemata jätta, et 
audiitor vaatab nagunii üle ka 
reservfondi eraldised. Audit te­
hakse kord aastas, nii on see ala­
ti olnud,” ütles Sukles.

Koosoleku otsuste ettepane­
kuid on protokollis kolm. Kõigi 
kolme komisjoni liikme – Valli­
mäe, Tiigi ja Luige – ühine ette­
panek on lasta audiitoril linna 
reservfondi kasutamise vastavus 
Haapsalu finantsjuhtimise kor­
rale üle vaadata.

Ülejäänud ettepanekud puu­
dutavad linnasekretär Erko Kale­
vit. Tiigi esitatud ettepanek teeb 
linnasekretärile ettepaneku ame­
tist loobuda. „Erko Kalev oleks 
pidanud pöörama tähelepanu 
sellele, et Haapsalu finantsjuh­
timise kord ei jäta mingit või­
malust nii toimetada, nagu se­
da on tehtud,” selgitas Tiik. Val­
limäe ettepanek soovitab linna­
peal Kalevile lohaka töö eest kir­
jaliku hoiatuse määrata. 

Mõlemat ettepanekut toeta­
sid ainult nende esitajad. Luik 
ütles mõlemal korral, et tema 
ootaks enne ära audiitori sei­
sukohad. „Võtsin juba audiito­
riga ühendust, aga ega see nii 
kiiresti toimuda ei saa,” sõnas 
Vallimäe.

Erko Kalev üles Lääne Elule, 
et tahab enne kommenteerimist 
oodata ära vähemalt ametliku 
protokolli. Lääne Elu trükkimi­
neku ajaks ei olnud allkirjasta­
tud protokolli veel linna doku­
mendiregistris. „Dokumendire­
gistrisse pole see tõesti veel jõud­
nud, sest linnavalitsus soovis sin­
na omapoolset kommentaari,” 
selgitas Vallimäe.

Linnapea peab konflikti 
poliitiliseks
„Tegu on ühe revisjonikomisjo­
ni liikme kallutatud rünnaku­
ga linnavalitsuse ja minu vastu. 
Mina ütlen, et need rahaeraldi­
sed on menetletud korrektselt 
ja linnavalitsusel on see õigus,” 
ütles Sukles, lisades, et revisjo­
nikomisjoni protokolli jõudmi­
ne ühismeediasse enne kui do­
kumendiregistrisse näitab sel­
gelt soovi talle valimistel „ära 
teha”.

Protokolli avaldas Tiik oma 
Facebooki postituses. „Ma ei 
leidnud põhjust protokolli mit­
te avaldamiseks, sest inimesed 
peavad teadma, mis linnas toi­
mub,” põhjendas ta.

„Linnasekretäri ametist vabas­
tamise soovi tahan kommentee­
rida nii, et minuni on jõudnud 
jutud, et komisjoni liikmele on 
pakutud juba linnasekretäri koh­
ta. Pole saladus, et selle tagant 
paistavad Jaanus Karilaiu kõr­
vad,” lisas Sukles.

Reservfondist on Haapsalu 
linn tänavu toetanud Puise kü­
laseltsi ettepanekul ühe tähtsa 
erateelõigu greiderdamist, Tans­
ka bussiootepaviljoni ehitamist, 
kunagise linnapea Hans Alveri 
raamatu avaldamist, kahasse Ees­
ti draamateatriga Uuemõisa eten­
dusesaali ventilatsiooni loomist, 
„Haapsalu Kuurort 200” turun­
dust (Lossiplatsi-äärse maja te­
maatilise plakatiga katmist). Veel 
on saanud sealt tuge Ridala ki­
rikuaia heakorratööd, Mäemõi­
sa pargi tantsuplatsi rajamine ja 
suurpõgenemise mälestuspäeva 
tähistamine.

Haapsalu eelarvetüli kogub tuure
Haapsalu linnavolikogu revisjonikomisjon nõuab linna reservfondi kasutuse auditeerimist.

Revisjonikomisjoni esimehe Toomas Vallimäe sõnul olid reservfondist tehtud kulutused  
vajalikud, aga valesti vormistatud. � MALLE-LIISA RAIGLA

Virtsu lapsevanemad tahavad seadust muuta
Vandeadvokaat Allar Jõks tegi 
Virtsu lapsevanemate nimel ha­
ridus- ja teadusminister Kristi­
na Kallasele ettepaneku muu­
ta põhikooli- ja gümnaasiumi­
seadust, et kohalik võim ei 
saaks koole enam nii kerges­
ti sulgeda.

Jõks tegi ettepaneku, et enne 
sulgemisotsust peab koolipida­
ja ehk kohalik omavalitsus pea­
le hoolekogu ja õpilasesinduse 
ära kuulama ka lapsevanemad.

„Vaidluses Virtsu kooli sul­
gemise õiguspärasuse üle on 
nii Tallinna halduskohus kui ka 
Tallinna ringkonnakohus väl­
jendanud, et lapsevanemaid ei 
pea enne kooli sulgemist ära 
kuulama,” ütles Jõks eile Lää­
ne Elule.

Jõksi sõnul on see vastuolus 
30 aasta jooksul välja kujunenud 
kohtupraktikaga, mille kohaselt 
tuleks ära kuulata kõik, kelle õi­
gusi võib otsus puudutada. „Ju­
hul, kui ka riigikohus peaks sel­
lega nõustuma, tuleb põhikooli- 
ja gümnaasiumiseadust täienda­
da, sest muidu tuleks tõdeda, et 

suletava kooli õpilastel ja nende 
vanematel õigusi polegi,” mär­
kis Jõks.

Riigikohus arutas Virtsu, Mets­
küla ja Koonga koolide sulgemise 

õiguspärasust mai alguses. Otsus 
pidi tehtama oktoobriks, aga viis 
kuud pärast istungit on see tead­
mata ajaks edasi lükatud. „See 
on märk sellest, et tegemist on 

keerulise ja mitmekihilise tee­
maga,” sõnas Jõks.

Riigikohtu pressiesindaja Ar­
no Põder ütles Lääne Elule, et 
praegu teadaoleva info kohaselt 
peaks otsus tulema lähikuudel. 
„Selles asjas on läinud esialgu 
prognoositust veidi rohkem ae­
ga muu hulgas seetõttu, et pä­
rast istungit tekkis kohtul lisakü­
simusi, millele paluti menetlus­
osalistelt vastuseid,” ütles Põder. 

Jõks tegi Virtsu kooli lapseva­
nemate nimel ettepaneku lisa­
da põhikooli- ja gümnaasiumi­
seadusesse ka punkt, et põhi­
koolide ümberkorraldamisel 
või sulgemisel tuleb koolipida­
jal eeskätt arvesse võtta selle mõ­
ju kogukonna arengule, haridu­
se kvaliteedile ja kättesaadavu­
sele. Virtsu, Metsküla ja Koonga 
koolide kohtuvaidlused on Jõk­
si ja lapsevanemate hinnangul 
näidanud, et kohalik omavalit­
sus seda ei tee.

Ka kohtud ei ole pidanud sel­
liste mõjude kaalumata jätmist 
kaalutlusveaks, mis jätab kogu­
konnad ja õpilased Jõksi sõnul 

kaitseta. „Kohtute arvates võib 
kooli sulgeda ükskõik mis põh­
jusel,” märkis Jõks.

Põhikooli- ja gümnaasiumi­
seaduses peaks Jõksi hinnan­
gul olema kriteeriumid, mida 
kooli sulgemisel tuleks kaalu­
da. „Näiteks seda, kas kodulä­
hedase kooli sulgemisel noored 
pered lahkuvad või mitte,” üt­
les ta.

Seadusemuudatus tagaks, et 
koolivõrgu ümberkorraldamise 
otsused oleksid põhjendatud, 
arvestaksid laste, perede ja ko­
gukondade õigustatud ootuste 
ja vajadustega ega tooks kaasa 
ääremaastumist. „Lääneranna 
valla juhid paistavad olevat ar­
vamusel, et kodulähedaste koo­
lide sulgemisega on võimalik 
vähendada ääremaastumist ja 
meelitada noori peresid maale 
elama. Loodan, et kohalikud va­
limised annavad sellisele eksi­
arvamusele karmi hinnangu,” 
ütles Jõks.

Tallinna haldus- ja ringkonna­
kohus on leidnud, et Lääneran­
na vallavolikogu talitas õigesti, 

kui sulges Metsküla algkooli ja 
kärpis Koonga põhikooli kuue- 
ning Virtsu põhikooli neljaklas­
siliseks. Mõlemad kohtuastmed 
leidsid, et kohalikul omavalitsu­
sel on õigus koolivõrku kujunda­
da ja lapsevanemate otsustusõi­
gus koole puudutavate muuda­
tuste üle on piiratud.

Kohtute hinnangul on koha­
likul omavalitsusel kohustus pi­
dada piisavat hulka koole, et ta­
gada laste õigus haridusele, aga 
kellelgi pole õigust nõuda konk­
reetse kooli säilitamist ja kooli­
võrgu kujundamist temale so­
bival viisil.

Virtsu lapsevanemad leiavad 
olevat küll mõistetava, et vallal 
on viie kooli asemel lihtsam pi­
dada ühtainust, kuid uueks nor­
maalsuseks ei tohiks saada see, 
et kooli sulgemine kujuneb val­
lal sama tavapäraseks nagu hom­
mikune hambapesu.

Pöördumisele on alla kirjuta­
nud seitse Virtsu kooli lapseva­
nemat ja MTÜ Virtsu Vilistlased 
esindaja Karin Madisson.

KAIE ILVES

Vandeadvokaat Allar Jõks tegi Virtsu lapsevanemate nimel ette-
paneku põhikooli- ja gümnaasiumiseadust muuta.
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 PÄEV TÄIS ETENDUSI Haapsalu laskurid 
tõid Lätist medaleid
Lätis Aizputes peetud laskmis­
võistuselt tõid Haapsalu lasku­
rid Triin Kuusik ja Elari Tahvi­
nov koju üldarvestuse esimese 
ja teise koha.

„Läks väga hästi,” ütles tule­
muste kohta Haapsalu laskmis­
treener Mati Seppi. Aizputes, kus 
on lätlaste kõrval kohal ka Lee­
du laskurid, on haapsallased käi­
nud võistlemas 15 aastat. Eesti 
klubidest osales tänavu veel Elva.

Püstolilaskurid võistlesid esi­
mesel päeval tuli- ja teisel õhkrel­
vaharjutuses. 

Tulirelvaharjutuses 30 lasku 
ringmärki oli naiste arvestuses 
parim Kuusik. Temaga sama tule­
muse, 282 silma, sai ka Läti võist­
leja, kuid haapsallanna esikoha 
kindlustas suurem arv kümneid. 

Samal võistlusel lasi hästi Ly-
Anna Luigand, kes sai juuniori­
de arvestuses 255 silmaga kol­
manda koha. Üldarvestuses oli 
ta viies. Esikümnesse mahtusid 
veel kaheksandana lõpetanud 
Birgitta Vare ja kümnes olnud 
Leana Arro. 

Õhupüstoliharjutuses selgita­
ti kaheksa esimest välja finaa­
lis, kuhu Kuusik pääses esimese­
na. Finaalis, kus alates kümnen­
dast lasust hakkavad väiksema 
silmade arvuga võistlejad välja 
langema, ei saanud Kuusik Sep­
pi sõnul alguses vedama. Võist­
luse edenedes tuli kindlus taga­
si ja Kuusik lõpetas kolmanda 
kohaga. 

Meeste seas oli Tahvinov 
sportpüstoli harjutuses 281 sil­
maga teine, kaotades esikoha 
saanud lätlasele kuue silmaga. 
Juunioride arvestuses jäi napilt 
neljandaks Jasper Rea 270 sil­
maga. 

„Tal oli kolmanda kohaga 
võrdne silmade arv, aga küm­
neid oli vähem,” ütles Seppi. Üld­
arvestuses oli Rea kaheksas. Esi­
kümnesse mahtus veel Arti Aa­
sav 266 silmaga. 

Õhupüstolis pääses Tahvinov 
teise tulemusega finaali.

Selles harjutuses üllatas noor, 
vaid 15aastane Kert Christopher 
Uusoja, kes alustas võistlust nii 
võimsalt, et esimese kahe see­
ria järel oli võistluste liider. „Ta 

ei ole kunagi nii tugevalt lask­
nud,” ütles Seppi.

Noor laskur ehmatas aga esi­
algsest edust ära ja võistluse tei­
ne pool enam nii hästi ei kulge­
nud. „Ta ise ütles ka, et käsi hak­
kas värisema,” vahendas treener. 
Põhivõistluse lõpetas Uusoja nel­
jandana ja tagas sellega pääsu 
finaali kaheksa parema hulka.

Finaalis alustasid Haapsalu 
laskurid väga bravuurikalt – 
esimese kümne lasu järel ava­
nes tablool pilt, kus haapsallaste 
käes oli kaksikjuhtimine – Tahvi­
nov esimene, Uusoja teine. Tah­
vinov pidas lõpuni vastu ja lõpe­
tas teise kohaga. „Aastatetagune 
lätlasest maailmameister pani 
oma paremuse maksma,” kom­
menteeris Seppi. Uusoja lõpptu­
lemuseks jäi kuues koht. 

Samas harjutuses sai kümnen­
da koha Rea, keda jäi finaalist la­
hutama üks silm. 

Võistluste lõpuks selgitati tuli- 
ja õhkrelva tulemusi liites välja 
absoluutarvestuse võitjad. Nais­
te püstolis võitis absoluutarves­
tuses Kuusik. Meeste arvestuses 
sai Tahvinov teise koha, kaota­
des absoluutarvestuse võitnud 
lätlasele 12 punktiga.

KAIRE REILJAN

JUHAN HEPNER
juhan@le.ee

Õnneteatri eestvedaja ja lavastaja 
Õnne-Sigrid Mättik ütles, et teat­
ripäevale tulid trupid, kellel on 
Õnneteatriga ühel või teisel moel 
varasem kokkupuude. „Me ole­
me enamikku neist lavale tulnud 
tükkidest ise näinud,” märkis ta.

Päeva alustas Audru mõisa­
teatri lavastus „Vanapagana 
lood”, millele järgnes teatripäe­
va pidulik avamine. Siis jõudsid 
pooletunniste pausidega lavale 
Salme vallateatri „Leskede ka­
dunud maailm”, Kiili harrastus­
teatri „Harmooniline segadus”, 
Karja mõisateatri „Pink päikese­
paistel” ning lõpuks Kiili teise 
lavastusena tükk „Kerge usk”.

Soov muuta päev 
festivaliks
Harrastusteatritel on Mättiku sõ­
nul ebaõiglaselt maine, et neid 
ei tehta tõsiselt. „Mulle tundub, 
et praegu laval olnud harrastus­
teatreid eristab kutselisest teat­
rist ainult see, et me ei saa oma 
töö eest palka. Minu meelest on 
siia valitud kokku väga hea selts­
kond,” lausus ta. 

Mättiku sõnul on stereotüüp 
harrastusteatrite nigelast tase­
mest iganenud arusaam. „Kui 
inimene tahab olla laval ja teeb 
seda kirega ning on keegi, kes 
seda juhendab ja toetab, siis 
miks see peaks olema kehvem 
kui kutseline teater?”

Mättik ütles, et huvi teatri­
päeval osaleda oli suurem, kui 
ürituse ajaline piir lubas.

„Helistati ja kirjutati ja jõud­
sime tegelikult sellisesse olukor­
da, kus ma pidin lõpuks trup­
pidele ära ütlema, sest muidu 
oleksime pidanud alustama teat­
ripäeva hommikul kell ühek­
sa,” rääkis ta. „Päev on juba nii­
gi pikk ja intensiivne.”

Seetõttu on Mättikul mõttes 
muuta teatripäev järgmisel aas­
tal kahepäevaseks festivaliks. 

Tulekul mitu lavastust
Oru Õnneteater valmistab prae­
gu ette uusi tükke, mida alanud 
hooajal ise publikuni tuua. 

„Üks on kriminaalne komöö­
dia, selline väga huvitavate pöö­
retega lugu, ja teine on pigem 
naljakas lugu. Kolmandaks ta­
hame tulla välja ka monoeten­

dusega ja lisaks tahaks jõulu­
deks valmis teha väikese laste­
lavastuse,” kirjeldas Mättik. Esi­
mesena peaks neist lavale jõud­
ma detsembrisse plaanitud las­
telavastus.

Praegu on Oru Õnneteatri 
trupis 17 liiget, lisaks Mättik ise. 
Käesoleval hooajal on teatriga 
liitunud neli uut meest. „Oleme 
tänulikud, sest mehed ei taha 
muidu väga harrastusteatriga 
tegeleda,” ütles Mättik. 

„Mulle tundub, et teatritege­
mine on midagi enamat kui liht­
salt aja veetmine pühapäeva õh­
tuti. Selle esimese aasta jooksul 
on meist tekkinud ikkagi sõp­
ruskond, isegi perekond, kui nii 
võib öelda. Mul endal on nii ja 
eeldan, et ka trupiliikmetel on, 

et ootame iga järgmist kohtu­
mist,” kirjeldas Mättik. 

Tema sõnul tuleb kogu trupp 
uute ideedega kohe hea meele­
ga kaasa. „Siin ei ole sellist suh­
tumist, et „mõtleme ja vaatame, 
et äkki ikka ei tee”. See on suur 
asi,” ütles Mättik.

Ta lisas, et Õnneteatri tru­
pis on kokkulepe, et seal ei 
ole staare ja iga kord püütak­
se anda eri inimestele võima­
lus ennast näidata. „Intrigee­
riv on see seetõttu, et mater­
jali, kus selline hulk inimesi 
mängida saab, ei ole väga pal­
ju. Sellepärast olengi valinud 
hooajaks kaks suuremat lavas­
tust, millega hõlmame kogu 
trupi, ja siis eraldi on tulemas 
monoetendus,” ütles Mättik.

Oru Õnneteater tähistas 
sünnipäeva külalistega
Möödunud aastast Orul tegutsev Õnneteatri-nimeline harrastusteater 
korraldas laupäeval esimese Oru teatripäeva, millega tähistati ühtlasi trupi 
esimest sünnipäeva. Külla kutsuti neli Eesti harrastusteatrit, kes andsid 
Oru kultuurisaalis publikule ühe päeva jooksul kokku viis etendust.

Salme vallateatri lavastus „Leskede kadunud maailm”. � JUHAN HEPNER

Egert Trave on kahekordne 
Tallinna meister
Kui mõnel teisel alal käivad pea­
linna sportlased mõnikord Haap­
salus kohalikele kohta kätte näi­
tamas, siis Egert Trave tõestas, et 
tennises on lood teisiti. Tallinna 
noorte meistrivõistlustel võitis 
Egert P16 vanuseklassis nii paa­
ris- kui ka üksikmängu ning tuli 
kahekordseks pealinna meistriks.

Koos pärnaka Jan-Elmar Sara­
pikuga oldi paarismängus esime­
ses ringis vabad. Veerandfinaalis 
alistati 6:0, 6:3 Tõniste/Veskioja, 
poolfinaalis esimesena asetatud 
Tüll/Kuum 6:2, 6:2 ning finaalis 
küllaltki kindlalt kahes setis 6:3, 
7:5 Harjo/Lainurm.

Üksikmängus meistritiitel nii 
lihtsalt ei tulnud, selleks tuli ma­
ha pidada kaks kolmesetist män­
gu, kus mõlemas jäi Trave otsus­
tavas setis tagaajaja rolli.

Turniiril esimese asetusega Tra­
ve alustas teisest ringist. Kohe tuli 
pidada kolmetunnine lahing Hen­
ri Kriibi vastu, kusjuures otsusta­
vas setis oli vastasel kasutada ka 
üks matšpall. Siiski näitas Trave si­
su, tuli raskest seisust välja ja võit 
tulemusega 7:6, 6:7, 7:6.

Veerandfinaalis tuli kergem 
võit Evan Lainurme üle 6:1, 6:3. 
Poolfinaalis alistus sama seisuga 
Christofer Tüll. 

Finaal oli põnev ja tasavägine 
ning turniirivõit tuli tulemuse­
ga 7:5, 4:6, 6:4 Andreas Kuuma 
üle. See ei olnud esmakordne 
pealinna meistritiitel Haapsalu 
noortele. 

2023. aastal tuli Patrik Rainer 
Kaljula P16 meistriks üksikmän­
gus ja Egert meistriks P14 paaris­
mängus koos Richard Harjoga.

Turniiril, mis oli ka ühtlasi Ees­
ti noorte GP-etapp, mängisid meie 
tennisekoolist veel vanuseklassis 
P12 Timo Toom, T14 Adele Lumis­
te ning T16 Noora Toom ja Hen­
riette Järv.

Timo Toom oli esimeses rin­
gis võidukas, alistades Hugo Poo­
li 6:0, 6:1, kuid kaotas teises rin­
gis hilisemale finalistile Henry 
Vanaseljale 5:7, 2:6. 

Tüdrukud jäid põhiturniiril 
võiduta, kuid lohutusturniiril 
sai Lumiste kaks võitu ja jõudis 
poolfinaali.�

� VELLO KUHI

Triin Kuusik võidukarikaga.

 M
AT

I S
EP

PI



14. oktoober 2025 5 SPORT    

 SPORDIINVESTEERING  LÜHIDALT

Maadlustüdrukud 
said neli esikohta
Nädalavahetusel Türi spordihoones 
noorte vabamaadluse seeriavõist-
luse 3. etapil tõid Lääneranna tüd-
rukud ära neli esikohta seitsmest.

Marta Kolõtšev sai kulla kuni 33 
kg kategoorias, Marleen Takk ku-
ni 46 kg, Mia-Jessica Mölder kuni 
54 kg ja Johanna Tšekenjuk kuni  
62 kg. Lisaks sai Mai-Kätriin Möl-
der kuni 46 kg pronksi ja Ketely Al-
pius kuni 54 kg 4. koha.

Lääneranna spordikool võitis 
tüdrukute arvestuses klubidest 
esikoha.

Lääne Elu

Herilased said  
võõrsil kaotuse
Neljapäeva õhtul Tartus peetud 
korvpalli esiliiga kolmanda män-
gu kaotasid Haapsalu Herilased 
Tartu Ülikool / Estikole 60:96.

Vastased asusid mängu kohe 10:3 
juhtima, kuid Herilased võtsid järe-
le ja esimene veerandaeg lõppes 
18:17 vastastele. Teisel veeranda-
jal olid tartlased taas resultatiivse-
mad, nii mindi poolajale seisul 41:32.

Kolmandal veerandajal läksid 
vastased juba enam 34 punktiga 
ette, seisuks 74:40. Viimasel vee-
randajal ei suutnud Herilased va-
het väga vähendada ja mäng lõp-
pes seisuga 93:60.

Herilastele viskas enim punkte, 
19, Julius Erik Kastein. Aleksander 
Kaaberma võttis viis lauapalli ja 
Kent-Kaarel Vene tegi kolm resul-
tatiivset söötu.

Reede õhtul mängivad Herilased 
kodupubliku ees Rae Koss / Hansa-
viimistlusega.

Malle-Liisa Raigla

Läänemaa JK II tõi 
Keilast võidu
Läänemaa jalgpalliklubi II mees-
kond võitis 3. liiga põhja-lääne di-
visjonis võõrsil Keila jalgpalliklubi 
II meeskonda 4:3 ja jätkab turniiri
tabeli teisel kohal.

Esimesel poolajal lõi Sten Veski 
kaks väravat ja Aleksander Vassil-
jev ühe. Keila suutis vastata vaid 
ühe väravaga, nii läksid läänlased 
teisele poolajale vastu 3:1 edu-
seisus. Teisel poolajal suutsid Kei-
la mängijad tabada veel kaks kor-
da, kuid läänlastest oli taas täpne 
ka Vassiljev, tuues külalismeeskon-
nale tähtsa võidu.

Läänemaa JK II on tabelis 21 
mängust 47 punktiga teisel kohal, 
juhib 49 punktiga Rummu Dünamo. 

Lääne Elu

Selgusid parimad 
noored kettagolfis
Läänemaa koolinoorte meistri-
võistlustel kettagolfis Paliveres 
Pikajalamäel astus võistlustulle 
31 osalejat kuuest koolist. Män-
giti koolilastele mõeldud kollasel, 
üheksa korviga rajal. 

Põhivõistlusel oli mitmes klassis 
tihe rebimine, mistõttu poodiumi-
kohtadele jäänud viigid lahenda-
ti ümberviskega 30 m kauguselt – 
võidu said need viskajad, kelle ke-
tas maandus korvile lähemale.

4.–6. klassi poisid
1. Keron Kängsepp, Martna-Palivere
2. Tambet Rehkalt, Oru
3. Emil Albert Meentalo, Haapsalu 
linna algkool

4.–6. klassi tüdrukud
1. Liisa Eleanore Miller, Ridala
2. Helena Nukki, Ridala
3. Libell Leier, Oru

7.–9. klassi poisid
1. Kevin Korsten, Noarootsi
2. Robin Kängsepp, Martna-Palivere
3. Hardi Lauri, Oru

7.–9. klassi tüdrukud
1. Eleonore Almet, Ridala
2. Roosi Saar, Oru
3. Lisann-Anette Jätsa, Ridala

10.–12. klassi noormehed
1. Siim Kuusemets, Kullamaa
2. Janno Silk, Kullamaa

Raido Kängsepp

Taebla ja Haapsalu tulid põhikooli jalgpallimeistriks
Läänemaa koolide 7.–9. klasside 
jalgpalli meistrivõistlustel tulid 
võitjateks Taebla kooli tüdrukud 
ja Haapsalu põhikooli poisid.

Neljapäeval, 9. oktoobril 
Haapsalu kunstmuruväljakul 
peetud võistlustest võttis osa 93 
noort üheksast koolist: 32 tüdru-
kut ja 61 poissi. Tüdrukute võist-
kondi võistles neli ja poiste omi 
kaheksa.

Tüdrukute turniiril mängisid 
kõik võistkonnad teineteise vas-
tu kaks korda. Võitjaks krooniti 
Taebla kool, kes teistele tüdruku-
te võistkondadele armu ei and-
nud ning võitis kõik kuus män-
gu väravate vahega 14:1. 

Teiseks tuli Haapsalu põhi-
kool kolme võidu ja ühe viigiga 
ning kolmandale kohale Haap-
salu linna algkooli ja Uuemõisa 
algkooli ühisvõistkond ühe või-

du ja kahe viigiga. Poodiumilt 
jäi sel korral kõrvale Oru kool.

Tüdrukute jalgpallile jagus 
kiitust nii õpetajatelt kui ka 
kohtunikelt. Varasemate aasta-
te mängupildi ja üldise tasemega 
võrreldes oli tänavu mängus pal-
ju rohkem loogikat, võistkond-
likkust, individuaalset meister-
likkust ning duelle. See on suu-
resti Läänemaa jalgpalliklubi 
treeneri ja Haapsalu linna alg-
kooli liikumisõpetaja Ulrika Tül-
pi töö tulemus, kes on viimastel 
aastatel panustanud väga palju 
tüdrukute ja naiste jalgpalli aren-
gusse Läänemaal.

Poiste turniiril alustati ka-
hes neljaliikmelises alagrupis. 
Gruppide kaks paremat pääsesid 
poolfinaalidesse, misjärel mängi-
ti võitjate vahel finaal ning kao-
tajate vahel 3. koha mäng. Ala-

gruppide viimaste võistkondade 
vahel mängiti välja 5.–8. koht.

Võitja suhtes üllatust ei sündi-
nud – Haapsalu põhikooli I võist-
kond võitis kõik matšid ülekaalu-
kalt ning krooniti võitjaks. Mees-
kond koosnes mitu aastat jalgpal-
litreeningutel osalenud poistest, 
kellest Sten Jonas Hein ja Kenerth 
Paes on tänavu juba mitu korda 
esindanud esiliiga B tasandil män-
givat Läänemaa jalgpalliklubi täis-
kasvanute esindusmeeskonda.

Teise koha sai väga hästi män-
ginud Oru kool. Pronksimatši 
võitis penaltiseeria abil Taebla 
kool. Napilt jäi poodiumilt kõr-
vale Martna-Palivere põhikooli 
Palivere maja. 5. koha sai Haap-
salu põhikool II, 6. koha Ridala 
põhikool, 7. koha Noarootsi kool 
ja 8. koha Kullamaa-Risti kesk-
kool.� BERT ROTBERG

JUHAN HEPNER
juhan@le.ee

Padeliväljaku idee sündis Pearu 
Jakob Ojamäel, kes rääkis sellest 
oma Ristil elavale isale Margus 
Ojamäele. „See plats seisis alevi-
ku keskel tühjana ja kellelgi en-
ne ideed ei olnud, mida siia te-
ha,” rääkis Margus Ojamäe Lääne 
Elule. Varem asus selles kohas va-
na rahvamaja, mis oli aga amor-
tiseerunud ja lammutati mõne 
aasta eest.

„Pearu mängis päris palju pa-
delit ja arvas, et teeks siia pade-
liväljaku. Rääkisin Kuno Tehva-
le, et kuule, mul poiss pakkus, 
et teeks padeliväljaku. Kunol lõi 
see kohe sädeme põlema ja ta 
ütles, et väga hea mõte, teeme 
ära!” rääkis Ojamäe. 

Jalgpalliklubi Nõmme Kalju 
president, Ristilt seitsme kilo-
meetri kaugusel asuva talu taas-
tanud Kuno Tehva ütles, et kuni 
ilm lubab, saavad huvilised sel-
le aasta lõpuni Risti padelivälja-
kul tasuta mängida. Väljaku ka-
sutamine tuleb aga kokku lep-
pida Margus Ojamäega.

Margus Ojamäel oli varem 
idee rajada Ristile kaks tennise
väljakut, mis jõudsid isegi detail-
planeeringuni, aga siiski ei teos-
tunud. „Kuna olen ise ehitanud 
Tallinnas Tondiraba tennisekes-
kuse, on mul väljakutega koge-
mus olemas,” lisas ta.

Järgmisest aastast 
tasuliseks
„Kevadest läheb meil uue hoo-
aja algusega see mõistliku hinna-
ga nutirakenduse põhiseks ehk 
siis saab seal valida omale vas-
taseid. Saab märkida, et soovid 
mängida kindlal päeval ja kella-
ajal ja märgid oma oskuste ta-
seme. Tegelikult on päris suur 
mängijate kogukond, kes siis 
võivad tulla sinuga mängima, 
kui endal ei ole, kellega män-
gida,” rääkis Tehva.

„Kõik on siis automaatne. Vä-
ravad lähevad lahti ja tuled põle-
ma,” kirjeldas Tehva, kuidas väl-
jaku kasutamine kevadest välja 

näeb. „Mõtleme sellelegi, et võib-
olla teha Risti loomemajas või-
malus reketeid, palle ja muud 
varustust rentida.” Ojamäe lisas, 
et plaan on teha loomemajja ka 
riietus- ja duširuumid.

„Vaatame, kuidas see töö-
le hakkab. See on kogukon-
nale tehtud asi. Ütleme nii, et 
oli päris kulukas investeering, 
arvestades, et selliseid asju te-
hakse tavaliselt pigem Tallin-
na kesklinna. Samas, kui ei võ-
ta selliseid asju ette väiksema-
tes kohtades, siis kunagi ei tea, 
kuidas läheb. Usun, et tegeli-
kult on siingi päris palju män-
gijaid. Inimesi elab igal pool ja 
see on hea spordiala, mis so-

bib kõigile, ole sa noor või va-
na,” rääkis Tehva. „On lootus, 
et väljak elavdab kohalikku ko-
gukonda ja annab siia väikese 
lisaväärtuse.”

Margus Ojamäe rääkis, et pa-
deliga on inimestel lihtsam alus-
tada, sest see ei ole tehniliselt nii 
keeruline kui tennis.

Tehva sõnul pole ettevõtmi-
ne ajendatud mitte äriloogikast, 
vaid soovist kogukonda panus-
tada. „Kui see ka äriliselt midagi 
sisse tooma hakkab, oleme üli-
õnnelikud, aga kui mitte, siis 
oleme algatuse üle väga rõõm-
sad,” ütles ta. 

„See on emotsionaalne pro-
jekt,” lisas Ojamäe. 

Tehva ja Ojamäe sõnul oli in-
vesteering väljaku rajamisse ku-
ni 60 000 eurot. Väljaku rajami-
sele pani õla alla Risti lähedale 
suurt päikeseenergiaparki rajav 
ettevõte Sunly. Lääne-Nigula vald 
andis maatüki, kus padeliväljak 
asub, kümneks aastaks mittetu-
lundusühingule Risti Padel tasu-
ta kasutada.

Kommenteeris Andrei 
Zevakin
Laupäeva keskpäeval peetud 
avatseremoonia algas kõnede ja 
piduliku lindilõikamisega. Pärast 
seda sai publik osa paarismän-
gu näidismatšist, mida kommen-
teeris Youtube’i videote kaudu 

kuulsaks saanud sisulooja And-
rei Zevakin.

Endine jalgpallur Vladimir 
Vaher ja sisulooja Robin Val-
ting läksid näidismatšis vasta-
misi sisulooja Kevin Reisenbuki 
ja taastuvenergiaettevõtte Sunly 
projektijuhi Mirko Nõmmsaluga. 
Mängiti üks sett, mis lõppes kii-
re lõppmänguga, kus edukamad 
olid Reisenbuk ja Nõmmsalu.

Padelit said proovida ka Lää-
ne-Nigula volikogu esimees Mikk 
Lõhmus ja vallavanem Janno 
Randmaa. Kuna neil puudusid 
selle mänguga varasemad ko-
gemused, oli nende etteaste pi-
gem treeningu moodi kui tõsi-
ne mõõduvõtt.

Risti padeliväljak avati  
sisuloojate matšiga
Laupäeva keskpäeval avati Risti aleviku keskel Lihula maantee ääres padeliväljak tuntud 
eestlastest Youtube’i videote loojate matšiga, kaasa elas hulk pealtvaatajaid.

Risti padeliväljaku avatseremoonia kuulsaim külaline oli sisulooja Andrei Zevakin (paremal). � JUHAN HEPNER

Tüdrukute turniiri võitjavõistkond Taebla koolist. � BERT ROTBERG
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 KINO 
Haapsalu kultuurikeskuses: 
„Uus raha” – 14. okt kl 19.30,  
16. okt kl 19.30. 
„Minu pere ja muud klounid” –  
14. ja 17. okt kl 17.30, 18. okt kl 11.

 TEATER 
Haapsalu kultuurikeskuses: 
15. okt kl 19 teatri Nuutrum  
„Väikesed saladused”, piletid 27.-
/24.- Piletimaailmas ja Piletilevis. 

22. okt kl 19 Endla „Langev täht”, 
piletid 27.-/21.60 Piletimaailmas.

 KONTSERT 
Haapsalu kultuurikeskuses: 
18. okt kl 11 „Lolala laulab terveks”, 
pilet 22.- Fientas.

 MUUSEUMID 
Haapsalu linnuse muuseum  
K–P 10–18. linnus.salm.ee. 

Iloni Imedemaa teemakeskus 
K–P 11–17. www.salm.ee.

Haapsalu raekoda  
K–P 11–17. www.salm.ee.

Raudtee- ja sidemuuseum  
K–P 11–17. www.salm.ee.

Ants Laikmaa muuseum  
(Kadarpiku küla, Lääne-Nigula):  
R–P 11–16. www.salm.ee.

Rannarootsi muuseum  
(Sadama 32, Haapsalu)  
T–L kl 10–16. Muul ajal  
ettetellimisel, tel 5562 3993.  
www.aiboland.ee.

Rõude muuseum  
1. oktoober – 1. mai avatud  
ettetellimisel  
roudemuuseum@gmail.com või  
telefonil 5683 1203, Maie. 3

Lihula muuseum on avatud  
T–L 10–17. E-post:  
lihulamuuseum@laaneranna.ee.

 NÄITUSED 
Keskraamatukogu (Posti 3)  
trepigaleriis Fenno-Ugria näitus 
„100 aastat soome-ugri  
iseolemist” novembri viimase  
nädalani. 

  JÄRJEJUTT / KUHU MINNA

Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:  
Posti 30, 90504 Haapsalu. 
Toimetus 473 7222,  
kuulutused ja reklaam 473 7111, 
e–post info@le.ee, reklaam@le.ee 
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Aivar Õepa
Toimetajad Kaie Ilves, Malle-Liisa Raigla, 
Andra Kirna, Kaire Reiljan, Juhan Hepner
Keeletoimetaja Riina Tobias
Küljendaja-kujundaja Tiina Kelviste

Reklaamitoimetaja Elina Lumeste
Kliendihaldur Mai Sarv

Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504 
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod 
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,  
SEB EE62 1010 6020 0251 5004 

Kojukandeprobleemid:  
tel 661 6616, info@omniva.ee.

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da ja selguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega 
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu 
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse  
pn@eall.ee.
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Raamatukogu vitriinides raama-
tunäitused „Poeetiline Haapsalu”, 
„Tähestikunäitus” ja „Haapsalu 
loeb” oktoobri lõpuni. 
Lasteraamatukogus  
(Wiedemanni 11) „Põgus pilguheit 
läbi aja. Eesti illustraatorite loomin-
gut” 31. oktoobrini.

Haapsalu linnagaleriis (Posti 3): 
Maris Karjatse, Sandra Ernitsa, 
Mirjam Variku, Kristiina Aarna ja 
Annika Haasi näitus „Rõõm & raev” 
2. novembrini. 
Galerii avatud K–P 12–18.

Haapsalu kunstikoolis (Jaani 2): 
majagaleriis Vändra muusika- ja 
kunstikooli õpilastööde näitus  
„Karvased ja sulelised Vändrast”  
18. oktoobrini. Galeriid avatud  
T–R 14–18, L 12–16.

Eelmise lehe vastus: sündis tihaste ränderekord.
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Sex appeal

salt, nii… Ja milline sügav mõte 
on teie sõnus! Lukk peab keera-
ma, patentlukk peab keerama. 
Aga kui ta ei keera, mis siis? Kui 
ta äkki ei keera? Ütelge mul-
le, mis siis, kui ka patentlukk 
ei keera? Või ei ole ta siis pa-
tent? Kas teie tunnete, milline 
lukk on patent, milline mitte? 
Kas võib patentlukust saada 
mittepatent ja vastupidi? Mis 
te teeksite, kui teil oleks, ütle-
me, kümme, kakskümmend 
aastat lukk patent ja siis äkki 
enam ei ole? Mina ei osanud mi-
dagi teha, kui minul oli nõn-
da. See sündis nimelt siis, kui 
mina magasin ühel pool ust ja 
keegi härra teisel pool. Uks sei-
sis alati lukus, sest mina kart-
sin hirmsasti. Patentlukus sei-
sis uks, et minul poleks hirmu. 

Aga äkki on mul ometi hirm ja 
ma mõtlen, et mis see siis on, 
et mul on hirm? Lähen katsun 
ust, uks lukust lahti, patentlu-
kust nimelt, nagu ta polekski 
enam patent. Keeran lukku, 
aga järgmisel õhtul on jällegi 
hirm, ning kui katsun ust, siis 
on ta uuesti lukust lahti. Kee-
ran ta jällegi raginal lukku. Här-
ra ärkab unest – tema armastas 
hirmsasti magada – ja küsib lä-
bi ukse, et mis on. Mina ütlen, 
et ma ei saa magada, sest kee-
gi on ukse lukust lahti keera-
nud. Ja kas mõistate, et ka pä-
rast läheb uks ise lukust lahti, 
läheb patentlukust lahti, ja kui 
mina teda kinni ei keera, sei-
sab ta kogu öö lahti ja mina ei 
saa ega saagi magada, sest ma 
ootan ja mul on kole hirm, et 
mis nüüd sünnib, mis tuleb.”

„Noh, ja mis tuli?” küsis puu-
jalgne. 

„Mitte midagi ei tulnud,” vas-
tas daam, „ainult uks seisis pa-
tentlukust lahti ja mina ootasin 
kogu öö, et mis nüüd tuleb. Hom-
mikul küsisin härralt, et kas te-
ma õige käib minu ust patent-
lukust lahti keeramas, aga tema 
vastas, et tema poolest võiks see 

uks üldse lahti seista, sest tema 
ei karda midagi. Saate aru: te-
ma ei karda. Armuline aeg! Ke-
da ta siis pidi kartma? Ega ome-
ti mind, vaest mahajäetud tütar-
last? Mind, kes ma ise nii väga 
kartsin, et uks oli patentlukust 
lahti.”

„Kas mina võiksin seda pa-
tentlukku näha?” küsis puu-
jalgne.

Oh jaa! Väga hea meelega! Ol-
ge nii lahked! Palun väga! Ome-
ti kord leidub inimene, kes tun-
neb huvi luku vastu, millest ei 
saa aru, kas ta on patent või ei 
ole, kas ta läheb ise lahti või mõ-
ni keerab ta lahti. Ja rõõmuäre-
vuses daam pöördus säravil sil-
mil Miku poole ning ütles:

„Ärge tooge oma kanaarilin-
du enne, kui saadan teile sõna. 
Ma ehk kingin ta teile ja ostan 
endale ometi grammofoni või 
raadio, sest neid saab keerata. 
Minu päevavarju võite ka enda-
le võtta.”

Ütles ja viskas rauarisu- ning 
kaltsukägara Mikule. See vahtis 
teda natuke aega arusaamatuses 
ja viskas ta siis omakorda koor-
ma otsa.�

� Järgneb

A. H. TAMMSAARE

Kui kaua kordnik kirjutas ja kui 
kaua Miku vestis daami ja puu-
jalgsega, seda ei tea, aga kui kord-
nik lõpuks oma tööga oli hakka-
ma saanud ja daami ning puu-
jalgse poole pöördus, selgus ül-
latav asjaolu: kordnik oli asjata 
oma taskuraamatut määrinud, 
sest Miku oli vaheajal daami ja 
puujalgsega kokku leppinud, nii 
et nemad mõlemad loobusid iga-
sugusest nõudmisest Miku vastu.

„Nii et pole tarvis minu ni-
me, elukohta ega kedagi, här-
ra konstaabli-saks,” ütles Miku 
kordnikule.

„Jah,” lisas daam omalt poolt, 
„voorimees toob mulle uue varju 
asemel kanaarilinnu, ainult isa-
se, see on tingimuseks ja selles 
palun olla tunnismeheks, härra 
konstaabel.”

„Jah, isase, see preili armas-
tab hästi isast,” täiendas Miku 
konstaabli-saksale.

„Mis see tähendab: hästi 
isast,” küsis puujalgne, kelle kätt 
hoidis ikka alles daam. „Kas siis 
mõni lind on isasem kui teine?”

„Aga kuidas siis muidu,” vas-
tas Miku. 

„Millest seda tunda?” huvitus 
puujalgne. 

„Mida isasem, seda rohkem 
laulab, sellepärast preili armas-
tab hästi isast,” seletas Miku.

„Nii et kui on hoopis tükkis 
isane, siis ei seisagi vait,” järel-
das puujalgne ja lisas: „Aga siis 
on grammofon parem, hoopis 
parem, sest see seisab vait, kui 
teda üles ei keera, aga hästi isane 
kanaarilind laulab ka üles keera-
mata. Ka raadio on parem, teda 
saab kinni ja lahti keerata. Üldse 
on kõik parem, mida saab kee-
rata. Aga lindu keerata ei saa, ol-
gu ta ei tea kui isane. Nagu roos-
tetanud lukk – ei keera, tee mis 
tahes. Aga lukk peab keerama, 
sest milleks ta on siis lukk, kui 
ta ei keera. Sellepärast peaks ka 
minu jalg keerama. Ühe sõnaga – 
keeratav patentjalg! Aga patent-
isast ei ole, on ainult patentlukk. 
Ja see keerab, see…”

Daam, varjurisu kaenlas, käe-
kott näpu otsas, kuulas tähelepa-
nelikult, hoides teise käega ik-
ka veel puujalgse kätt. Viimaks 
ütles ta vaimustusohkel:

„Te räägite nii ilusti, nii 
mõistlikult, nii arukalt, nii in-
telligentselt, nii targalt, nii õil-

  Hommikul küsisin 
härralt, et kas tema õige 
käib minu ust patentlukust 
lahti keeramas, aga tema 
vastas, et tema poolest võiks 
see uks üldse lahti seista, 
sest tema ei karda midagi.

(Seksapiil)

Lihula muuseumis  
(Lihula mõis, Linnuse tee 1): 
Aide Leit-Lepmetsa joonistuste 
näitus „Lihula rahvarõivas pliiatsi ja 
paberiga” jääb avatuks  
oktoobri lõpuni. 
Külastamine muuseumipiletiga  
eelneva kokkuleppe alusel. 

Näitus „Lihulas sündinud loo-
dusteadlane Wilhelm Konstantin 
Frommhold Petersen”  
püsiekspositsioonis. 
T–L kell 10–17.

Asuküla seltsimaja galeriis  
(Mägari küla): 
grupinäitus „Ülestähendusi  
metsikutelt radadelt”  
15. oktoobrini. 
T–K 10–18, N 10–16, R 9–15.  
Iga kuu 2. ja 4. laupäeval 9–15.

Otsite uut 
tööjõudu? 

Lisage töökuulutus bännerina, 
lihtkuulutusena või veebi!

Võtke ühendust: 
reklaam@le.ee.

VÕTAN TÖÖLE
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SEITSMENDA PÄEVA  
ADVENTISTIDE HAAPSALU  
KOGUDUS 
L, 18. okt kl 11 piibliarutelu,  
kl 12 jumalateenistus jutlusega.

EAÕK HAAPSALU MARIA- 
MAGDALEENA KOGUDUS 
P, 19. okt kl 10 liturgia.

RIDALA BAPTISTI KOGUDUS 
Pühapäeviti kl 11.30 jumala­
teenistus ja samal ajal laste püha­
päevakool. Info ridalakogudus.ee.

EELK KOGUDUSED 
HAAPSALU 
T, 14. okt kl 18.30 toomkoori 
proov (Jaani saal). 
N, 16. okt kl 18 segakoori proov 
(Jaani saal). 
R, 17. okt kl 9 hommikupalvus. 
Teenib diakon Tiina Kütt  
(Jaani kirik). 
P, 19. okt kl 11 jumalateenistus 
armulauaga. Teema: suurim käsk. 
Teenivad õpetaja Mart Salumäe ja 
Kalle Jätsa, orelil Marge  
Kivi (toomkirik).  
Koguduse kantselei (Kooli 6) ava­
tud K ja R 10–14. Info: 5346 7922, 
haapsalu@eelk.ee.

KULLAMAA 
N, 16. okt kl 10–14 kantselei lahti 
kogudusemajas. 
P, 19. okt kl 11 19. pühapäev  
pärast nelipüha jumalateenistus 
armulauaga kirikus. Teema: suurim 
käsk. Teenib õp Kari Tynkkynen ja 
orelil Ivi Küla.

PIIRSALU 
P, 19. okt kl 13 19. pühapäev  
pärast nelipüha jumalateenistus 
armulauaga kirikus. Teema: suurim 
käsk. Teenib õp Kari Tynkkynen ja 
orelil Ivi Küla. Kirikukohv koguduse­
majas.

MARTNA 
K, 15. okt kl 16–19 kirikupood on 
avatud (kogudusemajas). 
P, 19. okt kl 13 lõikustänupüha  
jumalateenistus armulauaga  
(kirikus). 
Martna kogukonnakohvik on ava­
tud tööpäevadel kl 11–14.  
Rohkem infot 5809 3633  
(Küllike Valk).

RIDALA 
K, 15. okt kl 16–18 koguduse 
kantselei on avatud; kl 17.30  
kirikukooriproov (pastoraadis). 
P, 19. okt kl 15 jumalateenistus  
armulauaga (pastoraadis). 
Vt ka ridala800.ee. 

KARUSE 
Jumalateenistused toimuvad iga 
kuu 1. ja 3. pühapäeval algusega  
kl 14 Karuse kirikus või Karuse  
kiriku talvekirikus.

KUULUTUSED    14. oktoober 2025

Mälestame kauaaegset  
naabrit 

ENN VALIT.

Sügav kaastunne lähedastele.

Piret ja Margit peredega

Äkki katkes Sul elulõng, 
hella mälestust me sinust hoiame.

Parila Klaas OÜ mälestab  
kauaaegset töökaaslast 

ENN VALIT.
Avaldame sügavat kaastunnet 

omastele.

Vaikus ja rahu on sinuga, 
head mälestused jäävad meiega.

ENN VALI
Südamlik kaastunne  

lähedastele.

Naabrid Virve, Sirje,  
Urve ja Aino

Vaikses leinas langetame pea
unustamatu kolleegi ja hea 

õpetaja

SALME VESKERI
(snd Tuulik)

mälestuseks.
Südamlik kaastunne  

lähedastele.
Mall ja Ülle

Meil kõigil on oma saatus,  
algus ja viimane vaatus.

Teatame sügava kurbusega,
et lahkunud on meie kallis

ARNOLD MÄEMURD
17.8.1955–6.10.2025.

Leinavad omaksed

Kallist 

SALME VESKERIT
11.8.1931–9.10.2025

mälestab abikaasa  
Ants.

Avaldame sügavat  
kaastunnet

Natalja Vizgalinale kalli

ema
surma puhul.

Olga, Jaak ja Jevgenia

Matusekorraldus Haapsalus ja Läänemaal,
matuseteenused ja -tarbed, 

tuhastamine, haua- ja urnimatused,
lahkunu transport surnukuuri

(24/7 tel 58 007 504)

Teostame hauaplatside renoveerimis- ja 
hooldustöid Haapsalus ning Läänemaal. 

Müüme hauakive ja -piirdematerjale.
Hinnapakkumine ja info: 

hingeviiul@gmail.com / 58 503 340

BÜROO AVATUD E–R 10–15
KALMISTU TN 3A, HAAPSALU
TEL 58 503 340 (kontor), 
5846 1111
www.hingeviiul.ee
info@hingeviiul.ee

Reakuulutus (iga avaldamine): rida 2,10 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega), arvestus käib täisridade kaupa; tööotsimiskuulutus 3.- iga avaldamine. Püsikuulutuse soovist kirjuta le@le.ee.  
Teated: rida 3,20 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega), arvestus käib täisridade kaupa. Raam ja paks kiri paberlehes lisavad igaüks hinnale 5 eurot.  
Rubriik „Kuhu minna”: rida 1,70 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega), arvestus käib täisridade kaupa. E-post le@le.ee. Leinakuulutus, matuseteade, tänu ja õnnitlus – väike 27.-, suur 53.- (eraisik); väike 33.-, suur 63.- (firma).

Tuul puude ladvus  
tasa kiigub,

me vaikses leinas  
langetame pea...

KIRIKUTEATED KAKUROPUIT
Müüa küttepuid koos veoga.  
Info 5687 3966,  
timberexpert@online.ee.

Vedu hinnas. Müüa kuiva ja märga 
küttepuud. Pikkus vastavalt soovile.  
Tel 5666 0431. 

Kask ja kuiv puu alates 65.-,  
transport 3–9 ruumi. Tel 505 5203.

Müüa ehituslikku saematerjali  
ning voodri- ja põrandalauda.  
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük: valge lepp,  
sanglepp, metsakuiv okaspuu.  
Mõõdud vastavalt soovile.  
Täpsem info: 5697 5216.

Müüa 3meetrist küttepuud: must 
lepp, hall lepp, kask koos kohale­
toomisega, miinimumkogus 15 tihu­
meetrit. Lisainfo tel 5829 3564.

TEENUS
Teostame majade, abihoonete ja 
aedade ehitusi, tänavakivide paigal­
dust, võtmed kätte lahendused.  
Dekkan.ehitus@gmail.com.  
Tel 5632 7955.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus. 
Haudade hooldus ja muud kalmistu­
tööd. Tel 557 3287, Jevgeni.

Puurkaevude ja maaküttekaevude­
puurimine ning projekteerimine. 
Vee- ja kanalisatsioonitööd ning 
septikute paigaldus. Rauaeraldus, 
filtrite paigaldus. Tel 521 7415,  
504 2999, www.baltipuurkaev.ee. 

Ohtlike puude raie, võsalõikus ja 
kruntide puhastus võsast.  
Helista julgelt ja leiame lahenduse. 
Tel 5623 0373, Randy.

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968.

Salvkaevude puhastamine, süvenda­
mine, remont, rõngaste vahetamine, 
kaevumajade ehitus ja käsipumpade 
remont. Tel 557 4792.

Hauaplatsid, vannitoad,  
tel 5451 0752.

Lugege  
veebis 

 
online.le.ee.

Läänemaa  
vähiühing  

on pakkunud oma liikmeile 
ja nende peredele tuge juba 

20 aastat. 

Oleme tänulikud abi  
ja toetuse eest. 

Läänemaa vähiühing,  
SEB 

EE621010220047448013.

SUDOKU

TALLINNA KREMATOORIUM

PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID
HAUA-, URNI- JA TUHASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI
ÖÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

www.krematoorium.ee 
telefon 623 8808 (24h)

Pärnamäe tee 36
Tallinn

OTSIN TÖÖD

Otsin siseviimistlus- ja krohvimis­
tööd ning väiksemad üldehitustööd.  
Tel 5637 1399.

TÖÖPAKKUMINE
Ostentrans OÜ võtab tööle autojuhi 
liikuvpõrandale.  
Suuremalt jaolt turbavedu Eestis. 
Juhile peaks sobima käia  
vajadusel ka välismaal (Rootsi,  
Soome, Läti, Leedu). 
Kontakt 505 5405.

Toimetus kuulutuste sisu eest  
ei vastuta.

Kui ise ei jaksa, ulatame  
sulle abikäe!

Telli kodukoristusteenus meilt. 
Hinnad mõistlikud ja teostus  

kiire. Küsi pakkumist juba täna:  
metman.koristus@gmail.com, 

5594 0125.

Lugupidamisega  
Metman Koristuse meeskond
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Kui Sul on probleem või pole 
oma muret kellegagi jagada,  
on Sul võimalus abi saada 

LÄÄNEMAA  
KRIISIABI­

KESKUSEST

 Psühholoogiline nõustamine 
515 9572 / 5560 2367

Esmatasandi 
psühholoogiline kriisiabi 

(eesti k) - 5671 4273 
Esmatasandi 

psühholoogiline kriisiabi 
(vene k) - 552 0094 

Nõustamine toimub telefoni 
teel, veebis või asukoht 

kokkuleppel nõustajaga, sh 
Kastani 7, Haapsalu.

Täpsem teave 
laanemaakriisiabikeskus.

weebly.com/
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Martnas peeti sügislaata
Tuulist ilma trotsinud kauplejad pakkusid laupäe-
val peetud Martna sügislaadal nii söögi- kui ka joo-
gipoolist, rõivaesemeid ja muud. Martna kogukon-
nakohvikus oli võimalus mekkida laadasuppi. Kahe 
euro eest sai aga osaleda õnneloosis.

„Kõik müüjad tõid ühe oma asja õnneloosiks. Kõi-
ke seda, mida muidu saab osta, saab siit kahe euro-
ga kätte,” muigas EELK Martna koguduse õpetaja 
Küllike Valk. 

Õnneloosiga koguti raha Martna kogukonnakoh-
viku remondifondi. „Kohvikul tuleb uksed värvida ja 
köögipoolsed aknapaled on korda tegemata,” loet-
les Valk.

Martna sügislaat sai tema sõnul alguse 2017. aas-
tal. „Siis tegime laada kiriku juures parkimisplat-
sil,” meenutas Valk. Nüüd on sügislaada asukohaks 
Martna bussipeatuse juures asuv plats. Viimased ne-
li aastat on Martna sügislaat olnud osa Porikuu festi-
valist. „Oleme siin Loode-Eesti serva peal ja markee-
rime selle nurga ka kaardil,” ütles Valk..
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Info tel 5593 3899, kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Jälgige
ka Facebookis!

verekeskus.ee Doonorid ja Sõbrad

TULE 
DOONORIKS,

 kui oled terve,
 puhanud ja söönud,
 kehakaaluga üle 50 kg,
 18–60aastane.
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Tellimiseks võtke ühendust
le@le.ee või helistage 473 7111.

 

Rannarootsi keskuse 
kaupluses 

Ehted & Kellad 
on allahindlus 

kuld- ja hõbeehetele 

–25%.
Kauplus on avatud 

E–L 10–19 ja P 10–18.

Digi- ja paberlehe 
tellimiseks 

võtke ühendust 
meili teel le@le.ee 

või telefonil 473 7111.

KOOS ON
SOODSAM!
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